
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 июля 2021 г.     №  365-па     

г. Новодвинск

О форме карты-схемы границ прилегающей территории, требованиях
к ее подготовке и о порядке взаимодействия муниципальных органов

при осуществлении деятельности по закреплению границ прилегающих
территорий объектов недвижимости, расположенных на территории

муниципального образования «Город Новодвинск»

В  соответствии  с  частью  1  статьи  38.7  Правил  благоустройства  территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденных  решением  Городского
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 21.02.2008 № 143,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить, что:
а)карта-схема  границ  прилегающей  территории  представляет  собою  графическое

изображение  территории  общего  пользования,  которая  примыкает  к  земельному  участку,
зданию, строению, сооружению, для которых устанавливается прилегающая территория;

б)карта-схема  границ  прилегающей  территории  оформляется  в  виде  приложения
к правовому акту, которым такая карта-схема утверждается;

в)подготовка  карты-схемы  границ  прилегающей  территории  осуществляется
на основе сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
с использованием программно-технических средств, предназначенных для обработки таких
сведений.

2.Подготовку  правовых  актов  об  утверждении  карт-схем  границ  прилегающих
территорий организует управление инфраструктурного развития и жилищно-коммунального
хозяйства администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

3.Подготовку  карт-схем  границ  прилегающих  территорий  осуществляет
отдел  архитектуры  и  градостроительства  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  по  запросам  управления  инфраструктурного  развития  и  жилищно-
коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

4.Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  и  земельными  ресурсами
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» информирует управление
инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  о  необходимости  закрепления  границ
прилегающих территорий:

а)в  случае  предоставления  администрацией  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  земельного  участка,  для  которого  ранее  не  была  закреплена



прилегающая  территория,  -  в  10-дневный  срок  со  дня  предоставления  такого  земельного
участка;

б)в случае выявления земельного участка, здания, строения, сооружения, для которых
ранее не была закреплена прилегающая территория, - в 10-дневный срок со дня выявления
такого земельного участка, здания, строения, сооружения.

5.При  выявлении  обстоятельств,  влекущих  необходимость  изменения  ранее
закрепленных  границ  прилегающих  территорий,  муниципальные  органы,  располагающие
такими  сведениями,  информируют  управление  инфраструктурного  развития  и  жилищно-
коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
о необходимости изменения карт-схем границ прилегающих территорий.

Изменение  карт-схем  границ  прилегающих  территорий  осуществляется  в  порядке,
установленном пунктами 2, 3 настоящего постановления.

6.Запросы муниципальных органов при осуществлении ими взаимодействия в рамках
деятельности  по  закреплению  границ  прилегающих  территорий  объектов  недвижимости,
расположенных на территории муниципального образования «Город Новодвинск», подлежат
исполнению в 10-дневный срок.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев


